
DETERMINA n. 524 del 14/04/2022

Pag. 1 di 9

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 524 del 14/04/2022

OGGETTO: LIQUIDAZIONE AL CANILE “IL CUCCIOLO “ s.r.l. di PANICO LUIGI PER
RICOVERO CANI PERIODO DAL 01.01.2020 AL 30.06.2020 – CIG 63115274D8

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE n. 68 del 30/03/2022



DETERMINA n. 524 del 14/04/2022

Pag. 2 di 9

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art.107 del D. lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.

Visto il Decreto Sindacale n. 39 del 02.03.2022, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore Polizia Municipale;

Vista la Delibera Consiliare n. 62 del 28.06.2021, con la quale è stato approvato il DUP 2021 - 2023 ;
Vista la Delibera Consiliare n. 66 del 28/06/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Vista la Delibera di Giunta n. 115 del 14.09.2021 con è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 201/2023 art. 169 del Dlgs
267/200) ed il piano degli obbiettivi e della Performance;

Vista la Delibera di Giunta n. 166 del 23/12/2021 con cui è stato approvata variazione di previsione 2021/2023 adottata ai sensi
dell’art. 175 comma 3 lett.a), comma 4del DLgs 267/2000
Visto che con Decreto Ministeriale del 24/12/2021 è stato differito al 31/03/2022 il termine per l’approvazione del bilancio di
previsione 2022/2024;
Considerato che l’ente non avendo approvato entro il 31/12/2021 il Bilancio in virtù della proroga di cui sopra, è stato autorizzato
l’esercizio provvisorio;

Premesso che:
- con determina dirigenziale n. 656 del 09/07/2015 del Settore Servizi Finanziari Servizio CED – Provveditorato veniva indetta gara
con il sistema della procedura aperta secondo quanto disposto dall’art. 3 comma 37 ed art. 55 del Dlgs 163/2006 con aggiudicazione ai
sensi del successivo art. 83 dello stesso decreto, ovvero offerta economicamente più vantaggiosa;
- con determina n. 1317 del 18/12/2015 veniva aggiudicato in via definitiva l’appalto alla ditta “Il Cucciolo” di Panico Mario
& C. s.a.s., con sede in Giugliano in Campania, alla Via della Ferrovia n.3, per il prezzo di € 2,249 oltre IVA al 22%, quale retta
giornaliera di ogni cane, per il valore complessivo di 960.000,00 (novecentosessantamilaeuro) oltre IVA, per il periodo dal
01/01/2016 al 31/12/2019, soggetto individuato con procedura di gara aperta CIG 63115274D8;
- il contratto veniva stipulato con atto pubblico amministrativo, repertoriato con numero 173 del 28/07/2016;
- con deliberazione della Giunta Comunale n.97 del 07/07/2017 avente ad oggetto“Nuovo assetto organizzativo dell’ente”, è stato
incluso nel Servizio della Protezione Civile, la lotta al randagismo, precedentemente assegnato al CED e Provveditorato;

Ravvisato che con nota Prot. 54570 del 03/07/2017 veniva comunicato che la società “IL CUCCIOLO” s.a.s. di Panico Mario &
Co” è stata trasformata in IL CUCCIOLO s.r.l. di Panico Luigi,nato a Giugliano in Campania (NA) il 23/09/1949 con domicilio in
Giugliano alla Via Santa Caterina da Siena n. 41 – C.F. PNCLGU49P23E054M, a rogito del notaio Pietro Di NARDO ,rep. n. 3306
atto n. 2448 registrato in Napoli;
- con determina dirigenziale n. 1463 del 23/10/2017 veniva preso atto della trasformazione societaria e del cambio di amministratore e
legale rappresentante della società, e nomina di un nuovo direttore esecutore del contratto;
Accertato che alla scadenza contrattuale prevista per il 31/12/2019 non è stata completata la documentazione di gara, in
considerazione della necessità di adeguare la richiamata documentazione alle recenti direttive regionali in materia di ricovero e cura
dei cani randagi;
-il precedente dirigente del Settore Polizia Municipale Dott. Salvatore Petirro, avvalendosi dell’art. 3 del contratto, che prevedeva la
possibilità da parte dell’Ente di garantire la continuità del servizio per il tempo strettamente necessario ad individuare un nuovo
soggetto affidatario con l’obbligo dell’attuale appaltatore di proseguire nella regolare erogazione del servizio,
- con nota prot 8014 del 21/01/2020 richiedeva alla società “Il Cucciolo “ di Panico Luigi, di garantire la continuità del contratto di
appalto rep. 173 del 28/07/2016, per il tempo necessario al nuovo affidamento;
- con Determina dirigenziale n. 439 del 12/05/2020, veniva indetta la nuova gara per l’affidamento del Servizio Mantenimento e
ricovero dei cani mediante la stazione appaltante SUA di Napoli ;
- in data 01/07/2020 a seguito del decreto emesso dalla SUA di Napoli, il servizio di cui sopra veniva aggiudicato provvisoriamente
all’ATI.CA.NI.LE RE.CA.NO & IL CUCCIOLO s.r.l,
in data 01/07/2020, l’allora dirigente Dott.ssa M.R. Petrillo affidava il servizio di ricovero e mantenimento dei cani catturati dall’ASL
sul territorio del comune di Giugliano in Campania con verbale di consegna sotto riserva di legge;
- con determina dirigenziale n. 789 del 07/08/2020 veniva affidato il servizio di ricovero e soggiorno dei cani catturati nel territorio
del Comune e presa d’atto di proposta aggiudicazione con Decreto definitivo SUA, e successivamente stipulato il contratto rep.
02/2021



DETERMINA n. 524 del 14/04/2022

Pag. 3 di 9

Dato atto che:
- con determina dirigenziale n.201 del 19/03/2020, e per le motivazioni sopra richiamate, si affidava dal 01/01/2020 al 30/06/2020, la
continuità del servizio di solo soggiorno e non di ricovero dei cani al fine di consentire la regolare prosecuzione fino alla conclusione
della procedura di gara alla Società “Il Cucciolo” s.r.l. di Panico Luigi con sede in Giugliano in Campania al Viale della Ferrovia s.n.c.
C.F. 034999001216, CIG 63115274D8 per il prezzo di € 2,249 oltre Iva al 22%, quale retta giornaliera dal 01/01/2020 al 30/06/2020,
ovvero agli stessi patti e prezzi e condizioni del citato contratto;
- veniva impegnata la somma pari ad € 150.000,00 alla Missione 03, Programma 1, Titolo 1, Capitolo 10308811 del Bilancio 2020,
acquisendo disponibilità con numero di impegno contabile 301/2020.
- che il DURC on line prot. INAIL _29308858 del 09/01/2022 con validità al 09/05/2022 risulta regolare;
- che con Prot. n. 009593 del 27/01/2022, veniva inoltrato richiesta alla Procura di Napoli Nord, certificazione dell’anagrafe delle
sanzioni, e con Prot. n. 005212 del 17/01/2012 NULLA E’ RILEVATO
-che con nota Prot. 4790 del 14.01.2022 veniva richiesto alla Procura della Repubblica, a carico dei soci il certificato del Casellario
Giudiziario, con nota Prot. 5208 del 17.01.2022 NULLA E’ RILEVATO;

- che in data 25/01/2022 a richiedere mediante accesso alla Banca dati annotazioni al casellario delle Imprese è nulla è rilevato per la
Società Il Cucciolo s.r.l. di Panico Luigi C.F. 03499001216;

- che con nota del 28/03/2021, è stata trasmessa dal D.E.C. Dott. Arcangelo Mauriello attestazione di regolarità contabile per le
presenze di soggiorno dei cani presso il canile “Il Cucciolo s.r.l. dal 01/01/2020 al 30/06/2020 acquisita in pari data dal
Responsabile della Protezione Civile Cap. Dott.ssa Arianna Castellone;

Rilevato che ai sensi dell’art. 83 comma 3 lett. E del D Lgs 159/2011, la documentazione antimafia non è richiesta per i
provvedimenti, gli atti ed i contratti il cui valore non sia superiore a 150.000,00;
- a carico della società “Il Cucciolo s.r.l. è stata inoltrata informativa antimafia alla BDNA (Banca dati Nazionale Antimafia), PR _ NAUTG
Ingresso 0252724_20190906, dalla data della richiesta sono decorsi oltre i 30 giorni, senza che la Prefettura di Napoli abbia fatto pervenire
rilievi;
- non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del Dirigente firmatario del presente atto e che sono assolti gli
obblighi previsti dal Piano Triennale della Trasparenza ed Integrità, secondo quanto previsto dal Piano Triennale approvato con
Delibera di Giunta Comunale n. 13 del 29/01/2020,

Considerato che
- è stata osservata la normativa vigente in materia di incompatibilità e di conflitto d’interesse relativamente all’oggetto della presente
determinazione, nonché l’assolvimento degli obblighi dal piano triennale della trasparenza ed integrità;
- l’affidamento è stato subordinato al rispetto delle clausole di cui all’art. 2, c.3 e art.4 c.4 del codice di comportamento aziendale, di
cui il contraente ha dichiarato di aver preso visione;

- non sussistono situazioni di incompatibilità o di conflitto di interessi del Responsabile del Servizio ed il Dirigente firmatario del
presente atto ai sensi del vigente P.T.P.C.
- con nota Prot. 2406 del 10/01/2022 si inoltrava ai Dirigente dei Settori le verifiche previste dal “Regolamento per l’approvazione
delle misure di contrasto all’evasione dei tributi e delle entrate comunali “approvato con Delibera C.S. n. 43 del 18/09/2020, e con
nota Prot. 5417 del 17/01/2021 il Settore Servizi Finanziari – Servizio di Gestione Entrate Tributarie, Extratributarie idrici
patrimoniali riscontrava irregolarità;
- in data 18/01/2022 con nota prot. n. 5806 si comunicava alla Società “Il Cucciolo” di Panico Luigi P.Iva 034999001216,
l’irregolarità riscontrata invitandolo a provvedere alla regolarizzare la posizione debitoria;
- con nota 9373 del 26/01/2022 il Servizio Gestione Entrate tributarie ed Extratributarie idrici patrimoniali, comunicava l’avvenuta
regolarizzazione della posizione debitoria da parte della società IL CUCCIOLO s.r.l. di Panico Luigi P.Iva 03499001216 con sede
in Giugliano in Campania (NA) alla Via Viale della Ferrovia snc - 80014;

Visto che

- solo in data 23/02/2022 , il Cucciolo s.r.l. C.F. 03499001216 – ha inviato fatturazione elettronica acquisita al prot. con n. 33064
del 23/03/2022 dell’importo di € 133.528,79 - Totale imponibile € 109.449,83 – Totale imposta iva al 22% €24.078,96 ;

- che in data 29/03/2022 si richiedeva di confermare ai fini della tracciabilità finanziaria ai sensi della legge 136/2010 s.m.i., il conto
corrente, che ha il seguente codice IBAN: IT11A0200839902000010601196, c.c. n. 000010601196 Istituto UNICREDIT, agenzia di
Giugliano in Campania,acquisito al protocollo con n. 35560 del 30/03/2022

Ritenuto necessario liquidare alla società sopra menzionata, la fattura N.E4 del 23/03/2022 per il servizio di solo mantenimento
dei cani di proprietà del Comune di Giugliano in Campania, dal 01/01/2020 al 30/06/2020 che è stato regolarmente espletato;
Dato atto che con nota Prot. 12946 del 03/02/2022, si disponeva, il coordinamento dal 04/02/2022 per il Servizio di Protezione in
capo al Cap. Arianna Castellone;



DETERMINA n. 524 del 14/04/2022

Pag. 4 di 9

- l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente determinato, curata dal dipendente Dott.ssa Anna Parola consente di attestare
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000.

DETERMINA

Di approvare l’attestazione di regolarità contabile redatta dal D.E.C. Dott. Arcangelo Mauriello per il periodo dal 01.01.2020 al
30.06.2020, per il mantenimento dei cani pari a numero unità di 260

Di liquidare e corrispondere alla società “Il Cucciolo s.r. l. C.F. 03499001216. con Sede in Giugliano in Campania (NA) Via
Ferrovia n°3 la somma complessiva di € 133.528,79 - Totale imponibile €109.449,83 - € 24.078,96 Totale imposta IVA al 22%)
Di dare atto che la risorsa di € 133.528,79 è stata impegnata alla missione 03, programma 1, titolo 1, impegno 301/2020 del
capitolo 10308811 del bilancio 2020.

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata dall’art. 147 bis, 1° comma, del
D.Lgs. 267/2000.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Dirigente del Settore Polizia Municipale presso il Comune di
Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge n. 241 del
07/08/1990, ai sensi e per gli effetti della Legge n. 290 del 06/1/2012 e del D.P.R. 28 Dicembre 2000 n. 445,
DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi
rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti
endoprocedimentali.

Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 524 del 14/04/2022

Pag. 5 di 9



DETERMINA n. 524 del 14/04/2022

Pag. 6 di 9

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: LIQUIDAZIONE AL CANILE “IL CUCCIOLO “ s.r.l. di PANICO LUIGI PER
RICOVERO CANI PERIODO DAL 01.01.2020 AL 30.06.2020 – CIG 63115274D8

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 30/03/2022 Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 524 del 14/04/2022

Pag. 7 di 9



DETERMINA n. 524 del 14/04/2022

Pag. 8 di 9

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 524 del 14/04/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver effettuato
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione;
AUTORIZZA l'emissione del relativo mandato come da riferimenti contabili di seguito riportati:

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.011 3.1 10308811 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 301 € 150.000,00 N. 1 € 133.528,79 N. 1165 € 133.528,79

Descrizione Creditore
IL CUCCIOLO SRL

Descrizione Impegni Assunti
LIQUIDAZIONE AL CANILE “IL CUCCIOLO “ s.r.l. di PANICO LUIGI PER RICOVERO CANI PERIODO DAL
01.01.2020 AL 30.06.2020 – CIG 63115274D8

Lì, Data 14/04/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.



DETERMINA n. 524 del 14/04/2022

Pag. 9 di 9

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


